Управление образования администрации города Костромы

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

города Костромы «Средняя общеобразовательная школа № 29»

	                                          ПРИКАЗ

	24.07.2012 г.

	№ 292

	О б утверждении УМК
на 2012-2013 учебный год

С целью реализации Учебного плана на 2012-2013 учебный год, в соответствии с Приказом МО и Н РФ №   от   2012 года зарегистрированного Минюстом России 2012 года 3   «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию на 2012-2013 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий перечень УМК на 2012-2013 учебный год:
	Класс
	Учебно-методический комплект (УМК), авторы
	Год выпуска
	Образовательная программа, авторы

	Математика

	1 класс
	Петерсон Л.Г. Математика
	2011
	Перспектива

	1 класс
	Демидова Т.Е. Математика
	2011
	Школа -2100

	2 класс
	Демидова Т.Е. Математика
	2011
	Школа - 2100

	2 класс
	Петерсон Л.Г. Математика
	2011
	Перспектива

	3 класс
	Демидова Т.Е. Математика
	2011
	Школа - 2100

	3 класс
	Дорофеев Г.В. Математика
	2011
	Перспектива

	4 класс
	Дорофеев Г.В.. Математика
	2011
	Перспектива

	4 класс
	Петерсон Л.Г. Математика
	2011
	Школа - 2100

	5 класс
	Зубарева И.И., Мордкович А.Г. Математика
	2008
	Общеобразовательная

	5 класс
	Козлова С.А. Математика
	2011
	Школа 2100

	6 класс
	Зубарева И.И., Мордкович А.Г. Математика
	2008
	Общеобразовательная

	Алгебра

	7 класс
	Мордкович А.Г. Алгебра в 2 частях. Учебник + задачник
	2008
	Общеобразовательная

	7 класс
	Мордкович А.Г. Николаев Н.П. Алгебра в 2 частях. Учебник для учащихся общеобразовательных учреждений.
	2011
	Общеобразовательная

	7 класс
	Мордкович А.Г. Николаев Н.П. Алгебра в 2 частях. Задачник для учащихся общеобразовательных учреждений.
	2011
	Общеобразовательная

	8 класс
	Мордкович А.Г. Алгебра в 2 частях. Учебник + задачник
	2008
	Общеобразовательная

	8 класс
	Мордкович А.Г. Алгебра в 2 частях. Учебник для общеобразовательных учреждений.
	2011
	Общеобразовательная

	8 класс
	Л.И. Званич. А.Р. Рязановский. Задачник для общеобразовательных учреждений.
	2011
	Общеобразовательная

	9 класс
	Мордкович А.Г. Алгебра в 2 частях. Учебник + задачник
	2008
	Общеобразовательная

	10 класс
	Мордкович А.Г. Алгебра и начала анализа В 2 частях. Учебник + задачник
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Мордкович А.Г. Алгебра и начала анализа В 2 частях. Учебник + задачник
	2011
	Общеобразовательная

	Азбука

	1 класс
	Климанова Л.Ф. Азбука
	2011
	Перспектива

	1 класс
	Бунеев Р.Н. Букварь. Учебник по обучению грамоте и чтению.
	2011
	Школа -2100

	Русский язык

	1 класс
	Климанова Л.Ф. Русский язык
	2011
	Перспектива

	1 класс
	Бунеев Р.Н. Русский язык
	2011
	Школа - 2100

	2 класс
	Бунеев р.Н. Русский язык
	2011
	Школа – 2100

	2 класс
	Климанова Л.Ф. Русский язык
	2011
	Перспектива

	3 класс
	Бунеев Р.Н. Русский язык
	2011
	Школа - 2100

	3 класс
	Климанова Л.Ф. Русский язык.
	2011
	Перспектива

	4 класс
	Климанова Л.Ф. Русский язык
	2011
	Перспектива

	4 класс
	Бунеев р.Н. Русский язык
	2011
	Школа – 2100

	5 класс
	Разумовская М.М. Русский язык
	2011
	Общеобразовательная

	5 класс
	Бунеев Р.Н. Русский язык
	2011
	Школа - 2100

	6 класс
	Разумовская М.М. Русский язык
	2011
	Общеобразовательная

	6 класс
	Бунеев Р.Н. Русский язык
	2011
	Школа - 2100

	7 класс
	Бунеев Р.Н. Русский язык
	2011
	Школа - 2100

	8 класс
	Бунеев Р.Н. Русский язык
	2011
	Школа - 2100

	9 класс
	Бунеев Р.Н. Русский язык
	2011
	Школа - 2100

	9 класс
	Бархударов С.Г. Русский язык
	2008
	Общеобразовательная

	10 класс
	Гольцова Н.Г. Русский язык
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Гольцова Н.Г. Русский язык
	2011
	Общеобразовательная

	Литературное чтение

	1 класс
	Климанова Л.Ф. Литературное чтение
	2011
	Перспектива

	1 класс
	Бунеев Р.Н. Литературное чтение
	2011
	Школа - 2100

	2 класс
	Бунеев Р.Н. Литературное чтение
	2011
	Школа - 2100

	2 класс
	Климанова Л.Ф. Литературное чтение
	2011
	Перспектива

	3 класс
	Бунеев Р.Н. Литературное чтение
	2011
	Школа - 2100

	3 класс
	Климанова Л.Ф. Литературное чтение
	2011
	Перспектива

	4 класс
	Климанова Л.Ф. Литературное чтение
	2011
	Перспектива

	4 класс
	Бунеев Р.Н. Литературное чтение
	2011
	Школа - 2100

	Литература

	5 класс
	Бунеев Р.Н. Литература. «Шаг за горизонт»
	2011
	Школа - 2100

	5 класс
	Коровина В.Я. Литература
	2011
	Общеобразовательная

	6 класс
	Бунеев Р.Н. Литература. «Год после детства»
	2011
	Школа - 2100

	7 класс
	Коровина В.Я. Литература
	2011
	Общеобразовательная

	7 класс
	Бунеев Р.Н. Литература. «Путь до станции Я».
	2011
	Школа - 2100

	8 класс
	Бунеев Р.Н. Литература. «Дом без стен».
	2011
	Школа - 2100

	9 класс
	Бунеев Р.Н. Литература История твоей литературы.
	2011
	Школа - 2100

	10 класс
	Новейшая хрестоматия по литературе
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Новейшая хрестоматия по литературе
	2011
	Общеобразовательная

	Окружающий мир

	1 класс
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	2011
	Перспектива

	1 класс
	Вахрушев А.А. Окружающий мир
	2011
	Школа - 2100

	2 класс
	Вахрушев А.А. Окружающий мир
	2011
	Школа - 2100

	2 класс
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	2011
	Перспектива

	3 класс
	Вахрушев А.А. Окружающий мир
	2011
	Школа - 2100

	3 класс
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	2011
	Перспектива

	4 класс
	Плешаков А.А.. Окружающий мир
	2011
	 Перспектива

	4 класс
	Вахрушев А.А. Окружающий мир

	2011
	Школа - 2100

	Естествознание

	5 класс
	Кошевой. Земля и люди. Учебник по естествознанию.
	2011
	Школа - 2100

	География

	6 класс
	Кошевой В.Я. Мир земли. Учебник по географии
	2011
	Школа - 2100

	7 класс
	Душина И.В. Земля – планета людей.
	2011
	Школа - 2100

	8 класс
	Камерилова Г.С. Природа России. Учебник по географии.
	2010
	Школа - 2100

	9 класс
	Ром В.Я. , Дронов В.П. Население и хозяйство России. Учебник по географии
	2011
	Общеобразовательная

	10 класс
	Максаковский В.П. Экономическая и социальная география мира
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Максаковский В.П. Экономическая и социальная география мира
	2011
	Общеобразовательная

	Биология

	5 класс
	Ловягин С.И. Биология
	2012
	Школа 2100

	6 класс
	Вахрушев А.А. «О тех, кто растет, но не бегает». Учебник по биологии
	2011
	Школа - 2100

	7 класс
	Вахрушев А.А. «От амебы до человека» Учебник по биологии.
	2011
	Школа - 2100

	8 класс
	Вахрушев А.А. Биология
	2011
	Школа - 2011

	9 класс
	Каменский А.А. Биология
	2010
	Общеобразовательная

	10 класс
	Сивоглазов. Общая биология 10-11 класс
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Сивоглазов. Общая биология 10-11 класс
	2011
	Общеобразовательная

	Информатика

	1 класс
	Горячев А.В. Информатика
	2011
	Школа - 2100

	2 класс
	Семенов. Математика и информатика
	2011
	Перспектива

	2 класс
	Горячев А.В. Информатика
	2011
	Школа - 2100

	3 класс
	Горячев А.В. Информатика
	2011
	Школа - 2100

	4 класс
	Горячев А.В. Информатика
	2011
	Школа - 2100

	5 класс
	Горячев А.В. Информатика
	2011
	Школа - 2100

	6 класс
	Горячев А.В. Информатика
	2011
	Школа - 2100

	7 класс
	Угринович Н.Д. Информатика
	2011
	Общеобразовательная

	8 класс
	Угринович Н.Д. Информатика
	2011
	Общеобразовательная

	9 класс
	Угринович Н.Д. Информатика
	2011
	Общеобразовательная

	10 класс
	Угринович Н.Д. Информатика
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Угринович Н.Д. Информатика
	2011
	Общеобразовательная

	Химия

	8 класс
	Габриелян О.С. Химия
	2008
	Общеобразовательная

	9 класс
	Габриелян О.С. Химия
	2008
	Общеобразовательная

	10 класс
	Габриелян О.С. Химия
	2008
	Общеобразовательная

	11 класс
	Габриелян О.С. Химия
	2011
	Общеобразовательная

	Физика

	7 класс
	Перышкин А.В. Физика
	2011
	Общеобразовательная

	8 класс
	Перышкин А.В. Физика
	2008
	Общеобразовательная

	9 класс
	Перышкин А.В. Физика
	2011
	Общеобразовательная

	10 класс
	Мякишев Г.Я. Физика
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Мякишев Г.Я. Физика
	2011
	Общеобразовательная

	Обществознание

	5 класс
	Данилов Д.Д. Обществознание
	2012
	Общеобразовательная

	6 класс
	Боголюбов Л.Н. Обществознание
	2008
	Общеобразовательная

	7 класс
	Боголюбов Л.Н. Обществознание
	2008
	Общеобразовательная

	8 класс
	Боголюбов Л.Н. Обществознание
	2008
	Общеобразовательная

	9 класс
	Боголюбов Л.Н. Обществознание
	2008
	Общеобразовательная

	10 класс
	Боголюбов Л.Н. Обществознание
	2008
	Общеобразовательная

	11 класс
	Боголюбов Л.Н. Обществознание
	2011
	Общеобразовательная

	ОБЖ

	5 класс
	Латчук В.Н. Основы безопасности жизнедеятельности
	2011
	Общеобразовательная

	6 класс
	Латчук В.Н. Основы безопасности жизнедеятельности
	2011
	Общеобразовательная

	7 класс
	Латчук В.Н. Основы безопасности жизнедеятельности
	2011
	Общеобразовательная

	8 класс
	Латчук В.Н. Основы безопасности жизнедеятельности
	2011
	Общеобразовательная

	9 класс
	Латчук В.Н. Основы безопасности жизнедеятельности
	2011
	Общеобразовательная

	10 класс
	Латчук В.Н. Основы безопасности жизнедеятельности
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Латчук В.Н. Основы безопасности жизнедеятельности
	2011
	Общеобразовательная

	Геометрия

	7 класс
	Атанасян Г.С. Геометрия 7-9 класс
	2008
	Общеобразовательная

	8 класс
	Атанасян Г.С. Геометрия 7-9 класс
	2008
	Общеобразовательная

	9 класс
	Атанасян Г.С. Геометрия 7-9 класс
	2008
	Общеобразовательная

	10 класс
	Атанасян Г.С. Геометрия 7-9 класс
	2008
	Общеобразовательная

	11 класс
	Атанасян Г.С. Геометрия 7-9 класс
	2008
	Общеобразовательная

	Немецкий язык

	2 класс
	Бим И.Л. Немецкий язык
	2011
	Общеобразовательная

	3 класс
	Бим И.Л. Немецкий язык
	2011
	Общеобразовательная

	4 класс
	Бим И.Л. Немецкий язык
	2011
	Общеобразовательная

	5 класс
	Яцковская  немецкий язык
	2011
	Общеобразовательная

	6 класс
	Радченко. Немецкий язык
	2011
	 Общеобразовательная

	6 класс
	Бим И.Л. Немецкий язык
	2011
	Общеобразовательная

	7 класс
	Бим И.Л. Немецкий язык
	2011
	Общеобразовательная

	8 класс
	Бим И.Л. Немецкий язык
	2011
	Общеобразовательная

	9 класс
	Бим И.Л. Немецкий язык
	2011
	Общеобразовательная

	10 класс
	Зверлова О.Ю. Немецкий язык
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Зверлова О.Ю. Немецкий язык
	2011
	Общеобразовательная

	Английский язык

	2 класс
	Азарова Английский язык
	2011
	Общеобразовательная

	3 класс
	Азарова Английский язык
	2011
	Общеобразовательная

	4 класс
	Азарова Английский язык
	2011
	Общеобразовательная

	5 класс
	Деревянко Английский язык
	2011
	Общеобразовательная

	6 класс
	Деревянко Английский язык
	2011
	Общеобразовательная

	7 класс
	Биболетова М.З. Английский язык
	2011
	Общеобразовательная

	8 класс
	Биболетова М.З. Английский язык
	2011
	Общеобразовательная

	9 класс
	Биболетова М.З. Английский язык
	2011
	Общеобразовательная

	9 класс
	Кауфман. Английский язык
	2011
	Общеобразовательная

	10 класс
	Афанасьева Английский язык
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Афанасьева Английский язык
	2011
	Общеобразовательная

	Истоки

	2 класс
	Камкин А.В Истоки
	2008
	Общеобразовательная

	3 класс
	Камкин А.В. Истоки
	2008
	Общеобразовательная

	4 класс
	Камкин А.В Истоки
	2008
	Общеобразовательная

	5 класс
	Камкин А.В Истоки
	2008
	Общеобразовательная

	6 класс
	Камкин А.В Истоки
	2008
	Общеобразовательная

	7 класс
	Камкин А.В Истоки
	2009
	Общеобразовательная

	8 класс
	Камкин А.В Истоки
	2009
	Общеобразовательная

	9 класс
	Камкин А.В Истоки
	2011
	Общеобразовательная

	История

	5 класс
	Данилов Д.Д. Всеобщая история древнего мира.
	2011
	Школа - 2100

	5 класс
	Вигасин А.А. История Древнего мира
	2011
	Общеобразовательная

	6 класс
	Данилов Д.Д. Всеобщая история средних веков.
	2011
	Школа -2100

	6 класс
	Данилов А.А. Российская история с древнейших времен и до начала 16 века.
	2011
	Школа - 2100

	7 класс
	Данилов Д.Д. Всеобщая история Нового времени.
	2011
	Школа -2100

	7 класс
	Данилов А.А. Российская история Нового времени.
	2011
	Школа - 2100

	8 класс
	Данилов Д.Д. Российская история Нового времени 19-начало 20 века.
	2011
	Школа - 2100

	8 класс
	Данилов Д.Д. Всеобщая история Нового времени 19-начало 20 века.
	2011
	Школа - 2100

	9 класс
	Данилов Д.Д. Российская история 20-нач. 21 века.
	2011
	Школа  - 2100

	9 класс
	Данилов Д.Д. Всеобщая история Нового времени 20 – начало 21 века
	2011
	Школа  - 2100

	9 класс
	Данилов А.А. История России. 20 – начало 21 века
	2009
	Общеобразовательная

	9 класс
	Сороко – Цюпа О.С. Новейшая история зарубежных стран. 20 – начало 21 века.
	2009
	Общеобразовательная

	10 класс
	Уколов, Ревякин. Новейшая история
	2011
	Общеобразовательная

	10 класс
	Сахаров, Боханов. История России в 2-х кн.
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Левандовский. История России в 2-х книгах.
	2011
	Общеобразовательная

	11 класс
	Улунян. Новейшая история зарубежных стран
	2011
	Общеобразовательная

	Технология

	1 класс
	Роговцева Н.И.. Технология: Человек. Природа. Техника.
	2011
	Перспектива

	1 класс
	Куревина О.А. Технология. «Прекрасное рядом с тобой.
	2011
	Школа - 2100

	2 класс
	Куревина О.А. Технология.
	2011
	Школа - 2100

	2 класс
	Роговцева Н.И. Технология.
	2011
	Перспектива

	3 класс
	Роговцева Н. И. Технология.
	2011
	Перспектива

	4 класс
	Роговцева Н. И. Технология.
	2011
	Школа - 2100

	4 класс
	Куревина О.А. Технология.
	2011
	Школа - 2100

	5 класс
	Симоненко. Технология. Обслуживающий труд.
	2008
	Общеобразовательная

	6 класс
	Симоненко. Технология. Обслуживающий труд.
	2008
	Общеобразовательная

	7 класс
	Симоненко. Технология. Обслуживающий труд.

	2008
	Общеобразовательная

	Основы религиозных культур

	4-5 класс
	Данилюк А.Я. Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики.
	2010
	Общеобразовательная

	4-5 класс
	Беглов А.Л. Основы религиозных культур и светской этики. Основы мировых религиозных культур.
	2010
	Общеобразовательная

	4-5 класс
	Данилюк А.Я. Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры.
	2010
	Общеобразовательная

	Музыка

	1-4 класс
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. Учебник.
	2011
	Перспектива

	1 - 4 класс
	Усачева В.О. Музыка
	2011
	Школа 2100

	5-9 класс
	Сергеева ГП. Музыка.
	2010
	Общеобразовательная

	Физическая культура

	1 класс
	Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. 1 класс.
	2011
	Перспектива

	2 класс
	Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. 2 класс
	2010
	Общеобразовательная

	3 класс
	Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. 3 класс
	2010
	Общеобразовательная

	4 класс
	Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. 4 класс
	2010
	Общеобразовательная

	5 – 10 класс
	Лях В.И. Зданевич А.А. Физическая культура.
	2010
	Общеобразовательная

	Изобразительное искусство

	1 класс
	Шпикалова Т.Я. Изобразительное искусство. Учебник. 1 класс.
	2011
	Перспектива

	2 класс
	Шпикалова Т.Я.  Изобразительное искусство
	2010
	Общеобразовательная

	3 класс
	Кузин В.С. Изобразительное искусство
	2011
	Общеобразовательная

	4 класс
	Кузин В.С. Изобразительное искусство
	2011
	Общеобразовательная

	5 класс
	Горяева Н.А. Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное творчество.
	2010
	Общеобразовательная

	6 класс
	Неменская Л.А. Изобразительное искусство. Искусство в жизни человека.
	2010
	Общеобразовательная

	7 класс
	Питерских А.С. Изобразительное искусство.
	2010
	Общеобразовательная

	Искусство

	8-9 класс
	Учебник «Искусство». Под ред. Сергеева Г.П.
	2011
	Общеобразовательная

 2. Скрябиной Е.А. заведующей библиотекой, обеспечить учащихся необходимыми учебниками в соответствии с перечнем.
4. Контроль исполнения приказа возложить на Елфимычеву И.А., заместителя директора по УВР
        Директор школы                                                                                  Т.Г. Филатова

С приказом ознакомлены:
Елфимычева И.А.

Скрябина Е.А.